sentense  de  escomenge  e  de  entredit,  sicom  il  est  de- 
sus dit,  de  tenir  nostre  dit,  e  ke  il  ne  veingnent  en 

contre.  E  si  suz  les  pointz  ou  akun  des  pointz  de  la 
mise  sur  de  akun  content,  ou  ascurce  de  parole,  ou  de 

divers  entendement,  ou  akune  dute,  nus  sur  ceo  re- 
teingnuns  plein  poer  a  ceo  esclarsir  e  amender  quant  nus 
voderums  e  la  ou  nus  voderums  de  dens  la  reaume  de 

Engletere  a  plus  dire  sur  I'avauntdite  mise  taunt  com 
nostre  poer  ceo  estent.  Done  e  dit  a  Wemustre,  le 
Maredi  procliein  apres  le  Assention,  en  Tan  nostre 
Seyneur  mil  e  deus  cens  e  seccaunte.  (sic.) 
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XXL 

Excommunication  by  the  Bishops  of  Prince  Edward 

AND  THE  Earl  of  Gloucester,  if  they  break 
the  aforesaid  Award. 

(Reg.  archiep.  GifFard,  74  />.) 

In  nomine  Domini,  Amen.     Cum  jam  ssepius  pnblice  Ascenslon- 

et    solemniter    promulgata   fuerit   sententia   excommu-  '  ^' 
nicationis  contra   omnes   illos  qui   pacem  et  tranquilli- 
tatem    domini    regis    et   regni,  et  qui  votum    crucesig- 
natorum  et  peregrinationem  in  subsidium  Terrse  Sancta3 

impedire   vel    turbare   prsesumpserint ;   et  ratione   qua- 
rumdam    contentionum   nuper   exortarum   inter  nobiles 
viros  dominos  Edwardum,  domini  regis  primogenitum, 

et  Gilbertum  comitem  Gloucestrise  prsedicti  regni  time-  To  ayoid 
retur  perturbatio,  et  etiam  dilatio  peregrinationis  pra^-  t^veen^he 
dictse :    nos,    episcopi,    volentes    tanto    periculo    prseca-  prince  and 

vere,  prsedictos  nobiles  adeo  efficaciter  induximus,  quod  and^to  pre- 
super  hujusmodi  contentionibus  inter  ipsos   metis,   pro  ̂ e^t  the 

bono  pacis,  arbitrio  sive  dicto  illustris  regis  AllemannicB  the^Cm- 
se,    alte  et  basse,  juramento    interposito,    submiserunt,  ̂ ade,  they 
sicut   in   literis   super  hoc  confectis  plenius  continetur.  mitted  to 

Quapropter,    nos,    episcopi    Cantuariensis  provinci^,  de  *'i^  ̂^^V^ 

consensu  et  voluntate  venerabilis  patris  W.  Ebor.  arclii-  of  ai-     ° 
episcopi,    prout    tenemur,    saluti    animarum    dictorum '^^^'^^• 
nobilium    et    tranquil] itatem    totius    regni    prospicere 
cupientes,  ipsos   nobiles  viros,  semel,  secundo,  et  tertio 

monemus   et   exhortamur   in  Domino  Christo,  ut  pr?e- 
dictum  domini    regis   arbitrium,  sive  dictum,  aequitate 

subnixum,   ad    pacis   observationem   salubriter  promul- 
gatum,  gratanter  admittant,  sicut  juraverunt ;  et  ipsum 
firmiter   observent,    ut    tenentur:    alioquin  omnes  illos 

qui  contra  hujusmodi  dictum  temere   venire   pra^sump-  The  bi- 

serint,    et    pacem    et    tranquillitatem    regis    et    regni  ̂o^^^^i^^"^ 
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to  obey  it    Angliro  perturbaverint,  ct  qui  auxilium,    consilium    vel 
excomnui-  f^^vorein    ad     hujusmodi    perturbationem     impenderint, 
nication.     auctoiitate  Dei  Patris  Omnipotentis,  et  Omnium  Sanc- 

torun},  excommunicamus  in  genere,  et  excommunicatos 
publice  nuntiamus,  donee  ad  emendationem  condiguam 
venerint,  sicut  decet. 

XXII. 

Letter  from  the  Archbishop  of  York  to  the 
Archdeacon  of  York. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  106  b.) 

1270.  W.  primas,  etc.,  suo  prsecordiali,  archidiacono   Ebor,, 

We  have     salutem,  gratiam,  et,  cum  Dei  benedictione,  dilectionem the  charge  .  ... 

of  Notting- '"^eraper  sinceram.  Pro  custodia  castri  Notmgham  quic- 
ham  castle,  quam  improbe  non  petemus,  et  ea  vellemus  nobis  con- 
and  under-   ̂   ^  tii'  i  o. stand  that  cedi  quse  ante  nos  alius  habuent  pro  eadem.  bane 
the  mills     pj.Q    certo    didicimus    quod     molendina     et    prata    ad and  mea-      ̂   .  ... 
dows  be-  dictum  castrum  pertinentia  domino  Edwardo  concessa 
longing  to  fQgpint  pro  custodia   memorata,  et  Johannes  Page,    cui It  appertain  '^  ^  '     ̂   . 
to  us  as  its  castrum  commiserat,  eadem  habuit  vice  sua.  Quocirca 

rrocure  devotionem  vestram  requirimus  cum  effectu,  quatenus 
for  us  a       dicta  molendina  et  prata  nobis  procuretis,  ut  diximus, 
letter  from    n         ̂   t       i.   i  i**  •  i,  j. 
the  Kino-  de  plano  concedi,  et  breve  domini  regis  super  hoc,  ut 

granting      convcnit,  nobis  dari :  ita  quod  de  exitibus  com'  respon- them  to  us.   T  ,  .  •       j        i  •  t  j  •     ̂  
deamus  ad  scaccariam,  sicut  etiam  litera,  quam  mde 

habemus,  plenius  continetur.  Non  enim  decet  quod 
per  nos,  qui  jam  ibi  stetimus,  et  custodiam  continuare 

proponimus,  sicut  omnes,  etiam  magis  expediendae  con- 
ditiones  custodum  mutentur  in  pejus  vel  alias  subtra- 
hantur.  Tantum  igitur  in  hoc  negotio  amore  nostri 
facere    studeatis    quse,  ab  improperio   domini  vestri   et 
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ilamno    salvati,    vobis    exinde  regratiari  specialiter  de- 
beamus.     Bene  valete.^ 

XXIII. 

A  Letter  from  Richard  Bishop  of  Lincoln  to  the 
Archbishop  of  York. 

(Reg.  archiep.  GiflFard,  75  a.) 

Venerabili  in  Christo    patri  W.,  Dei    gratia,  etc.,  R.,  Biggles- 

Ejusdem     perniissione    Lincolniensis    ecclesia}    minister  ̂  5*^  ̂.^-^^"^ 
humilis,    salutem  et  sineerjB   caritatis  in  Domino  sem-  Disorders 

per  aiio-mentum.     Anxiamur  ex  intimo  cordis  nostri  de  ̂f'^'^  *.^^t° \  ^  ,  ...  .  place  in  the 
infortunio  quod  accidifc  in  abbathia    de    Elvestowe,    et  nunnery  of 

dolor  hnjusmodi   eo    acerbius    ex    pia    compassione   i^os  ?  ̂̂^j^^^j^J^' 
affligit,    quod    ex    eo    frequentius   quam    ex    alia  domo  the  abbess 
nobis  subdita  turpium  factorum    scandala  oriuntur  ;  et  g-^ter^^g 
licet    ex    hoc   quorumdam    persuasionibus    contra  abba-  concerned, 

tissam    et   sororem  ~  vestram,    qufe  ex    conniventia  seu  correct 
remissione    culpabiles    dicebantur,     aliquantulum    moti  them  firmly n        '  t  •        L  1  1    '  butquietlv, 

Tiierimus    usquemodo,  quia    tamen  lionorem  vestri  san- (^„t  of  re-' 
gninis,    coutemplatione    vestra     et    venerabilis     patris  S^^'^  to 
fratris  vestri  specialiter   affectione    zelamus,  curabimus,  jourbro- 

quantum  secundum  Deum  et  honestatem  poterimus,  et  Jl^^/' ̂ *^^^' .  .  .    .     bishop  ol 
absque    saDCulan     scandalo,    commissum     quod    accidit  Worces- 

secretius    emendare,    et    patentibus    ulceribus    occultam  ̂ ^'^")- 
apponere   medicinam.      Unde,    si    placet,    ulterius    non 
conturbet  mentem  vestram  graviter   eventus   infortunii 

^  I  have  assigned  this  document  ]  bishop's  nephew,  *'  ad  uegotia  nos- 
to  the  year  1270  because,  from  the      "  tra   in  castro  Noting'  expedien- 
Liberate  given  in  Archbishop  Gif- 

fard's  register,  it  appears  that  he 
spent  much  time  at  Nottingham  in 

that  year.  On  Oct.  5,  1270,  there 
is  a  payment  of  11/.  18s.  3 J.  to 

Hugh    de    Babington,    the     arch- 

"  dum  "  (Reg.  Giftard,  54  a). 
-  Mabel  Giffard,  one  of  the  arch- 

bishop's sisters,  became  abbess  of 

Shaftesbury.  (Thomas's  Worcester, 
appendix,  78-9.) 
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memorati,  quoniam  desiderium  vestruin  per  clericum 

vestrum  et  nostrum,  magistrum  G.  de  Sane  to  Leop- 
liaixlo,  de  piano  nobis  innotuit  in  prsemissis  ;  et  quod 

ex  ipsius  literis  concepimus,  favente  Domino,  comple- 
bimus,  prout  Divino  beneplacito  et  honori  et  sanguinis 

vestri  viderimus  convenire.  Yaleat  reverenda  pater- 
nitas  vestra  in  Domino  per  tempora  diuturna.  Data 
apud  Bicheswad,  vij.  kalendas  Julii  (1270). 

XXIV. 

Draft  of  Letter  from  the  Bishop  of  Worcester  (?) 
ABOUT  the  Exactions  of  the  men  of  the  Earl 
of  Gloucester. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  103  b.) 

1270?         G.,    etc.,    A.    et    B.,    salutem.      Frequentes    clamores 

S^  ̂^^"  ̂ nostris    auribus    detulerunt    quod    ballivi    et    homines liffs,  &c.  of  .  .  .   .  .    .  .   .    ̂   .         ; 
the  earl  of  nobilis  viri  domini  comitis  GloucestriaB  in  personas 

on^thT^r^^'  ecclesiasticas  et  earum  bona,  tam  immobilia  quam  se 
text  of  in-  moventia,  usurpantes,  districtum,  occasione  sumpta  ex 

to"heir^"^  canibus,  secundum  consuetudinem  ab  antiquo  obtentam, 
and  his  minime  mutilatis,  averia  et  bona  alia  earumdem, 

seizing^and  contra  libertatem  ecclesise  capiunt,  detinent  et  reddere 
detaining  contradicunt ;  donee,  ad  voluntatem  eorum  sequitati 
of  our  de-  ̂ ^  modesti^e  inimicam,  pacem  redemerint  innocentes. 
pendants.    Q^od  conniventibus   oculis   dissimulare   non   possumus, 
We  order  .  •      i  i  •  it-    •       t    • 
you  to  rec-  nec  Sine  periculo  tolerare,  cum  m  partem  soUicitudmis 

tify  this.  Yocati  fuerimus  ad  defendendum  hujusmodi  liber tates. 
Quocirca  discretion!  vestrso,  sub  obedientiiB  debito, 

firmiter  injungendo  mandamus,  quatenus  captores  et 
detentores  praedictos  legitime  moneatis ;  et,  quatenus 
in  vobis  est,  efficaciter  inducatis  quod  capta  restituant, 
et  ab  hujusmodi  prsesumptionibus  omnino  abstineant, 
ac  maleficium  circa  prsemissa  commissum  studeant 

emend  are  :    alioquin   ipsos   ad    ea   per  censuram  eccle- 
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siasticam,  ratione  prsevia  exercendam,  in  personaa 

pariter  et  in  loca  districtius  compellatis.  Quod  ,si  non 
ambo  his  exequendis  interfueritis,  unus  vestrum  ea 
nihilominus  exequatur. 

XXV, 

A   Letter  from  Walter  Giffard,   Archbishop  of 
York,  to  the  Pope. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  73  a.) 

Sanctissimo  in  Christo  patri  et  domino,      ....  Hampton- 

Divina  providentia   summo    pontifici,i  suus   humilis   et  M^^rch^25 
devotus,    W.,  permissione,    etc.,    cum   recommendatione  1271. 

devota    pedum    oscula    beatorum.       Sedes    Apostolica,  Excuses 
sedis    Christi,    quam   in    coelis   tenet,  vicarius,    sic    per  from  visit- 

Eum   Qui   Patris    est    sapientia,    dum    pro    nostra   re-  ̂ ^S  Rome, 
demptione  humanse  fragilitatis  testa  vestitus,  de  potes- 
tate  sibi    coelitus    cohibente   tanta   pollet   praeminentia 
potestatis,  et  excellentia   gratise    spiritualis,  quod    ligat 
et  solvit,  claudit   et   reserat,  reprimit  et  solatur,  seque 
gratam    sic    tribuit    cuilibet    postulanti,    quod,    juxta 

actionum   suarum   inerita    devotionisque   fervorem,   re- 
portet    remedium,    et    in    suis    defectibus    sentiat    in 
omni   fortuna  juvamen.     Hinc  est  quod   cum    specula 
constitutus   sarcinam   prae  latere   considerem,  mihi    de 
dictse  sanctse  sedis  providentia  commendatam,  nee  sine 

metu  ne  deprimar,  casusve  mihi  vel   mese  tutelse  corn- 
missis    immineat     quoquo    modo,    circumspiciam    dili- 
gentius  quo  sustenter,  in  vestrse  sanctitatis  asylo  meum 
pono    refugium;    et    ante    oculos    misericordiae    meum 

profero    fiducialiter     imperfectum.      Sed,    ecce  !     pater 
piissime,  dum  conceptum  jamdiu   desiderium  complere 

At  this  time  there  was  no  Pope,  no  successor  having  been  appointed 
to  Clement  IV. 

c  2 
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non  possum,  iit,  scilicet,   juxta  quod   necessitas    parvi- 

tatis   meiB    dcposcit,  ad  insinuandum  in  vestrse    majes- 
tatis    prsesentia    personaliter    oppressiones,     gravamina 

et  defectus,  quibus    incessanter  una    cum  ecclesia    per- 
urgeor,  Beati  Petri  limina  vestrseque  sanctitatis  vestigia 

pia  quseram,  dolore  concutior,  et  a  moeroris  incommodo 

me  non  potero  continere.     Timeo   namque   quod    guer- 

rarum    pericula    et    turbationum    Anglic83   regionis    in- 

commoda,  licet  sint   admodum    divulgata,  vestree   pai;i- 

dantur   celsitudini    minus    plene,  quorum    et  commina- 
tiones  et  indicia  manifesta    me    angiunt,  distrahunt  et 

fiitigant,  quod  in  intitulata    milii    cura   stare  non  pos- 
sum,   vel    Divinis    intendere    vix    ad    horam,    nedum 

terram    exire    tantis     discriminibus    jam    submissam ; 

He  is  per-   quinimmo    parliamentis   ssecularibus  oportebit  frequen- 

wT^^and     ̂ ^^^  intendere,  iracundise  terapora  mitigare,  reconciliare 
rumours  of  discordcs^  et    qu8e    pacis    sunt,  cum    ordinatione    regni, 

i^^so'bu°sv    P^^    viribus    procurare.      Unde    est    quod    labore    con- 
with  par-    sumor,  tssdiis    crebris    afficior,  tot  am    subs  tan  tiam    non 

and  state^  solum    patrimonii     spiritualis     sed    etiam     lisereditarii 
affairs  that  devorare  compellor  ;    sicque    dejicior    circumquaque    per 
leave  the     continuationem    gravaminum    a   tempore    quo    creabar, 

country.      quod  vix  potcro    jam    sperare    de    potentia    respirandi. 
his  income  Tanto  quippe  premor  onere  debitorum,  cum  per  ea  quso 

as  arch-      pr^edecessor    mens    usque    ad    summam    quatuor   mille bishop,  but  .         •. 
his  patri-     Jibrarum    sterlmgorum    contraxit,  cum  per  ea  quse  im- 

mony  is      portunitas  maxima  ob  causas   pra?tactas  contraliere  me 

he  is'  coegit.     Hsec   autem  in   generali  sic  tacta  per  singulas 
F^^^'y^^    earumdem     causas     specificare    non    audeo,    ne    longa 

scriptura    tsedium    pariat    auribus    occupatis ;   sed  vivse 

vocis    oraculo,    quatenus    ea    vestra    benignitas    audire 

decreverit,  dilecto    mihi  magistro  Ricardo   de  Nedliam, 

His  proc-    procuratori  meo,  recitanda  committo,  majestatis  vestrse 

Rkhard  de  P^clibus    provolutus  ;    supplicans    humiliter    et    devote 

Nedham,     quatenus  meam  absentiam  personalem,  tanta  necessitate 

piain^"       causatam,    favorabiliter    excusatam    habere    digneraini ; 
everything,  et  his   qu8e  magister   prsedictus   pro   me    in  eminentia 
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throni  vestri  proponet,  pium,  si  placet,  imperfcieDtes 
auditum,  et  in  exauditionis  gratiam  admittentes,  gratiose 
velitis  concederc  postulata,  cum  remediis  et  gratiis 
opportunis ;  ut  quod  possibilitas  mea  non  obtinet, 
benignitatis  vestrse  largitione  donetur ;  ut  per  vestrsB 
sanctitatis  subsidium  ecclesiam  mihi  commissam  facilius 

reparare  queam ;  ac,  favente  Domino,  conservare  de 
csetero,  ne  sic  ruat ;  necnon  et  sanctse  sedi  Apostolicye 

exhibere  me  gratum,  sicut  teneor,  in  futurum.  Con- 
servet  [vos]  in  vestree  ecclesisB  et  potestatis  salutem 
Deus  per  tempora  longgeva.  Data  apud  Hampton 
Episcopi  juxta  Warewik,  viij.  kalendas  Aprilis,  anno 

gratise  MOcc^.  septuagesimo. 

XXVI. 

Draft   of   letter  from   the  Archbishop    of  York  Tamwonh? 

TO  Llewellyn,  prince  of  Wales.  127  l   ' We  have 

(Reg.  archiep.  Giffard,  109  a.)  received 
your  letter, 

Prsesentibus    venerabilibus    fratribus    G.  Wyo-ornensi,  ̂ "J  ̂̂ ^^^^^ •^  o  'not  answer 

et    R.    Goventrensi    et    Lichfeldensi  .  episcopis,    vestros  it,  as  our 

recepimus    apices,    quorum    continentiam    exequi    non  ̂^J^gre^jav-^^ 
potuimus  cum    maturitate  qua   vellemus  ;    turn  propter  sent,  to 
hoc,  quod   et    aliis    magnatibus    et    consortibus    nostris  ̂ ^^^^g  ̂ iso 

dirigebantur,    sine    quorum    praesentia   et    consilio    nee  addressed, 
valcbamus  competenter,  nee  debuimus  respondere ;  tum  cause  we 

quia,  ex    iussu  domini  nostri  iilustris  reejis  Ano-lia?    ad  ,Y^^^  °^: 
.  .    .  .  .  p  '  hged  to  be preces    pariter    domini    regis    Allemannife,    funus    nlii  present  at 

sui,  de  quo  per   orbem    dolendum  est,  usque  ad  sepul-  Qf^^^he'son^ 
turam  tunc  temporis  prosequi  tenebamur;  quod  molesteofthe  king 

petimus   non  feratis ;   sed,  celerius    quo    potuimus,  per-  ̂^jjjj 
sonis  in  Uteris  vestris  nominatis  scripsimus  cum  effectu,  we  shall 

quod  in  quindena  Pentecostes  nobiscum   apud  Walling-  \y^^^/jj^^^ 
ford    convenire     non    difterant    super    vestio     negotio  ford  about 
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Pentecost,  tractaturi ;   quod   ibidem,  Deo  dante,  pro   viribus   pro- 

der  iuhen  curabimus  feliciter  expediri.     Valete.    Data  apud  Tain', 
xvj.  kalendas  Junii,  anno  Domini  M^^cc'^lxxo.  primo. 

XXVII. 

Citation  from  the  Official  of  the  Court  of 
York  to  the  Abbat  of  Byland. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  107  «.) 

York,  Oct.  Amantissimo  sibi  in  Christo  domino,  .  .  .  Dei 

15, 1271.  gratia  abbati  de  Bella-land,  Officialis  curiae  Ebor.  salu- 
convoca-  tem  et  sincerse  dilectionis  affectum.  Dudum  clero 

tion  pro-     dioecesios  Eboracensis  ad  mandatum  nostrum  in  eodem 
mised  a  .  .  i      •   • 
subsidy  to  loco  conveuiente,  per  vos  religiosos,  una  cum  clericis 

P"°^^  saecularibus,  responsum  fuerat  unanimiter  et  condictum, 
his  cm-  quod  domino  Edwardo,  illustris  regis  Angliae  primo- 

vid^d  A^t  g^^i^^j  ̂ ^  peregrinationis  suae  subsidium,  curiaKter 
it  was  col-  contribuere  voluistis,  dum  tamen  a  vobis  non  incipe- 

fromthr*  retur  in  prsemissis,  qui  semper  consuevistis  in  talibus 
southern  Cantuaiiensi  provincise  postponi,  et  illi  prsemitti,  tan- 

provmce.  ̂ ^^^^  major.  Hoc  igitur  negotio  penes  nos  nondum 
incepto  cum  effectu,  supervenerunt  subito  viri  reverendi 
Hugo  de  Kendal  et  magister  Symon  de  Hereford, 

Before  this  missi  a  latere  domini  regis,  bona  religiosorum  spiritualia 

men  come  ̂ ^  temporalia  taxaturi,  et  vicesimam  verae  aestimationis 

to  levy  a     ad  opus  principis   recepturi,  sicut  laici  hujus  regni  pro Vintisme  .  •      -i  •  r>  i  rN       i   i  •■ 
for  the        ̂ ^is    possessionibus    jam    lecerunt.      Condolens    itaque 

same  pur-   dominus  noster  archiepiscopus  jugum  vobis  imponi  non 
absque   taedio   duplicatum,    dictos   viros   ad    principem 
decrevit   reducendos,   et    per    suum    oiRcialem    unicam 
fieri  coUectam  ad  opus  dicti  domini  E.  pro  duabus,  ne 

The  arch-   conqueri  possetis  vos  oppresses  seu  concussos  frequentia 

York^ob-    contributionis,   non    semel    sed   saepius   repetitae ;    licet 
jects,  sends  provincia  Cantuariensis  utramque  coUectam  jam  finaliter 

men^and    I'Gcognoscat    cum   efFectu.     Inde    est   quod  vos  citamus 
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peremptorie  quod  compareatis  coram  nobis,  vos  persona-  orders  one 
liter,  et  vester  conventus  per  procuratorem,  in  ecclesia  coiiected 
conventual]  hospitalis  Sancti  Leonardi  Ebor.,  die  Jovis  instead  of 
proxima    ante   festum  Omnium  Sanctorum,   sufficienter  q^^^  .^ 
instructi  ad  finem   unicse   contributionis  faciendum  pro  York,  and 

duabus,    et    ad    diem    peremptorie     recipiendum    quae  the  pay^* 
finaliter  satisfiat  de  prsemissis.     Data  Ebor.,  id.  Octobris,  ̂ lent  of 

W-.        .    .       ̂        ,       ̂          •  the  tax. 

anno  Domini  M^ccolxxo.  pnmo. 

XXVIII. 

The  Archbishop  of  York  writes  to  Mr.  R  de 

Nedham,  his  Proctor  at  Rome. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  61  6.) 

Suo     dilecto,     magistro     R.    de    Nedham,     salutem.  London, 

Reverendi  patres  domini  Ricardus  Hambal  et  Matlieus  ?L^T-  ̂' 
.  .  1271. Rubeus,    sacrosanctse   Romanse   ecclesise   cardinales,  nos  The  cardi- 

semel  et  iterum  per   suas  sollicitavere  scripturas,  quod  °^^^  ̂'^^^^ ,  .  ..,.,..  money,  but 
eis    subvenire    pro   suis    mdigentiis   curaremus,    causas  we  have 

allegantes    multiplices    quare    sic    petere    sunt    coacti.  ̂ ^^^  ̂̂'* 
Nos,  autem,  eis  rescripsimus   quod,  sicut   satis  perpen- 
disse  poterant,  nobis   similia  contigerint ;   et  adjecimus 
statum  nostrum  tenerum  et  impotentiam  nostram,   per 
importunitates    complurimas,    respirandi,    quse   nondum 
minime  cessaverunt,  sed   magis   puUulant,  ut  veremur, 

sicut  vos   sibi   poteritis   enarrare.     Novistis  enim  pree- 
terita,  et  de  novis  vos  docebimus  vel  in  parte.     Scitis, 

inquam,    quod     dominus    Edwardus,    in    suo    recessu,  Focd.  i. 
cuncta  eum    contingentia   post   ipsum   dimissa   domino  pHnce  Ed- 

regi    Alemannise,    nobis,   dominis    Philippo    de    Basset,  ̂ ^'Y^  o° 

R.  de  Mortuomari,  et  R.  Burnel  commisit,  et,  quicquid  fnade  the^ 
contino'at  onus  curse,  se  mapfis  inherit  inter  alios  collo  V,"^  ?^ 

^  .  .      .,  ̂   °  .  .     Almaine, 
nostro ;  et  sic  majoribus  perurgemur  expensis,  quia  ourselves, 

turbulentis  quibusdam  oportet  resistere  cum  cautela ;  j^!^^^'^.^?, 
latronibus  et  praedatoribus,  quorum  numerus  nimis  de  Morti- 

excrevit,  parare  resistentiam,  et  eorum  astutias  annul- J^^^^'^^^j 
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his  depu-  lare  ;  quamquam,  sicut  clicitiir,  fautores  habeanfc  satis 

we\avea  ̂ ^^g^ios-  Leulinus,  insuper,  descendit  ad  castrum 

great  share  comitis  Gloucestre,  quod  vocatur  Kerfili,  et  illud  ob- 

riunderine  ̂ ^^^^  ̂ ^"^  multitudine  valde  gravi,  et  ipse  comes  a 
must  he  domino  rege  et  a  cunctis  terra3  partibus  subsidium 

Le^dlyn  '  ̂^^^  requirit ;  quod  negari  non  potest  omnino  propter 
is  ahout  to  strageiii  gravissimam  quae  timetur.  Dominus  autem 

Caerphiih'  rex  non  est  ita  potens  corpore  sicut  vellemus,  et  ob 
castle,  and  hoc  stare  niaffis  compellimur  circa  ipsum  ;  caristia  enim the  earl  of  .  .  .  .  .  . 

Gloucester  ̂ ^^'^  pr?eteriti  et  praesentis,  cum  sterilitate  terrarum 
its  owner,  nostrarum,  omnem  exhaurit  pecuniam,  eo  quod  in 
help.  propriis  non  possumus  commorari.     Hsec  et   his  similia 

The  king  exaggerare  scietis,  quae  nos  de  faciendo  magno  servitio 

are  obliged  dominis  cardinalibus  excusare  debebunt.  Providimus 

to  be  much  tamen  quod  dicto  domino  R.  xxv.  marcae  tantummodo 

The  famine  P^'^sententur ;  et  X.  librae  vel  x.  marcae  domino  M. 
and  scar-  Rubeo  ;  proviso  modis  omnibus  quod  domino  papae, 
year  and  statim  in  sua  creatione,  centum  marcae  ex  parte  nostra 

the  last  cautius  praescnteutur  ;  et,  si  possetis  gratiam  invenire, 
hausted  mutui  multum  vellemus  quod  de  eis  et  de  parvo  resi- 

?!?,     ,  ̂*   duo    ducentarum    marcarum    dominis   cardinalibus    ser- Make  the  .  .  ,      .   .  , .  .        ,        . 
most  of  varetur,  sicut  videritis  expedire,  exennio  dommo  papae 

th*^^^     . ,  nullatenus  praetermisso  ;  si  forte  possimus  inde  gratiam 
the  cardi-  reportare,  vel   saltem    imperpetuum    subterfugere    quod 

nals,  and  timemus.     Proviso  etiam  quod  in  pecunia  patriae  prae- give  to  one  ^  ^  ^         ̂    ̂   ^  *^  ^ 
25  marks,    sentetur  singulis   portio  ordinata,   ut  sic  saltem  nomen 

10/  or^io^^  muneri    sit    honestum,    et    in    eo    modicitas    aliqualiter 
marks.        decoretur.      Plura    autem    de    nostris   negotiis  vos  non 

however      latent,  quia   vobis,  sicut    decuit,   communicata   fuerunt, 

to  give  the  et    de    iUis    curabitis   pro    tempore,    Deo    dante.      Alia 
100  marks  ̂ tiam  vobis  mandabimus  quamcitius  obtulerit  se  facultas, 

to  win  his    dummodo    de    adventu    domini    electi    in    papam    cer- 
be  sure  to   tiores    effici  valeamus ;    de    cujus  specialitate    et   gratia 

tell  us  who  gpgpj^j^us    posse    confidere,    nisi    modum    mutet    quern 
praetendit    in    Angliam    et    alFectum.       Valete.      Data 

London,,  iij.  nonas  Novembris,  pontificatus  nostri  anno 

quinto. 
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XXIX. 

Letter  from  the  Archbishop  of  York  to  the  Lord 

Chancellor  and  others  of  the  Council. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  94.) 

W.,  primas,  etc.,  amicis  suis  carissimis  R.   cle  Midel-  l^ondon, Jan.  5 

tun,  domini  regis  cancellario,  et  aliis  de  ejusdem  con- 1272.  ' 
silio   in    curia    existentibus,    s'alutem,    cum    dilectionis  You  know 
sincerse   semper   affectu.     Quanta   dispendia,   tsedia    et  J^ouble  we 
labores   emerserint   occasione   contentionis   inter   domi-  are  in  on 

,  1  "x*  TTti       J   •  1  account  of num  nostrum  regem  et  comitissam  r  landrise,  non  solum  t^g  couq. 

in   Anglia    sed    etiam    in   partibus   transmarinis,   non  tess  of 

sufficimus  enarrare.     Scitis,  insuper,  quod  dominus  rex  and  that' 
Francise   mirabiliter   commovetur    pro   eo   quod   preces  Jjl^  French 
suse  in  eodem  negotio  non  sortiuntur  efFectum  ;   et  in  against  us. 
agendis    domini    nostri   gratiam    subtrahit    et   favorem. 

Hujus    autem    rei    solliciti,    contulimus    cum    domino 

Johanne   de    Castell,    prsesentium   portitore,    qui   nobis  Thebearer, 

modum  et  formam  diligenter  exposuit,  per  qute  credit,  feif^lh^n^'g 
et   nos    satis    conjicimus,    quod    dicta    turbatio    possit  that  the 

sedari,  si    datus    fuerit   idoneus    prosecutor   cum    literis  ̂ ^^^^^^^^ 
regiis,     quae     secundum     narrationem     suam     poterint  arranged, 

pro   spem ;    et  paratum    se    exhibet,  ad    pro-  agreTwith 
sequendum  negotium  propriis  impendiis,  dummodo  "ip»  send 

caveatur  sibi  decenter  quod,  expedito  negotio  sibi,  to"do  so. 
sicut  promiserit,  satisfiat.  Quocirca  vos  requirimus, 

quatenus  dictum  dominum  J.  diligenter  audire  velitis ; 

et  si  vos  moveri  contingat,  sicut  et  nos,  per  ea  quie 
dixerit,  fortassis  sibi  literis,  sicut  congruere  videritis, 
pro  expeditione  proedicta  destine tis  eundeni,  secundum 

conditiones  pr?etactas,  sicut  melius  videritis  faciendum. 

Valete.  Data  London.,  nonas  Januarii,  anno  Domini 

M"cc™oixx«.  primo. 
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XXX. 

Letter  from  Archbishop  Giffard  to  Gregory  X. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  75  6.) 

Feb.  24,  Sanctissimo   in    Christo    patri    et   domino,  .  .  .  Dei 

^    '  gratia  summo  pontifici,  W.,  primas,  etc.,  pedum  oscula 
lates  him  beatoriim,  cum   mentis  et  corporis   inclinatione  devota. 

on  his  ac-  X)omus  Domini,  quse   in   lapide   adiutorii   super  funda- cession  to  '    ̂   ^  ... 
the  papacy  mentum  apostolorum  et  propheta.rum  Divinitus  stabi- 

Siaat^\  li^^^j  sancta  videlicet  Eomana  ecclesia  catholica,  quse, 
terms.  non  solum  synodicis  institutis,  sed  evangelica  voce 

Salvatoris,  Domini  nostri  Jliesu  Christi,  principatum. 
obtinuit,  et  Beato  Petro  et  successoribus  suis  formam 

semper  sacrse  eruditionis  et  statum  incolumitatis  acce- 
pit,  unde  quod  stipiti  suo  rami,  quod  capiti  a  quo  in 
totum  corpus  salus  difFunditur  membra  singula,  quod 
fonti  rivuli  qui  emanant,  et  soli  radii  exeuntes,  hoc 
Apostolicse  sedis  eminentise  debent  omnes  ecclesise  quas 
ubique  terrarum  religio  Christiana  fundavit.  Hinc  est 
quod  ecclesia  Anglicana,  quge  tanto  est  Apostolicse  sedi 

devotior,  quanto  ejus  beneficia  circa  se  pluries  incul- 
cata  cognoscit,  de  ipsius  vacatione  diutina  inconsolabili 
afflicta  dolore  gemitus  amariores  efFudit,  et  Dominum 

rogavit  instantius,  ut,  ecclesiam  Suam  oculo  miseri- 
cordise  respiciens,  navem  Petri  et  summi  piscatoris 

sagenam  procellis  intumescentibus  ulterius  non  com- 
mitteret ;  sed  ei  et  toti  populo  Christiano  de  rectore 

idoneo  provideret.  Et,  ecce  !  clamantibus  nobis  ad  Do- 
minum, et  emittentibus  preces  cum  lacrymis,  quasi  vox 

lapsa  de  coelo,  rumor  insonuit  affectionatus  de  vestra 
electione  concordi,  qui,  nubilam  publici  moeroris  auferens, 
corda  omnium  festiviore  laetitia  serenavit.  Communis 

etenim  fama  est  et  vox  omnium,  quod  Dominus  per 

gratiam  Suam  talem  de  filiis  Suis  in  specula  celsitudinis 

Apostolicse  collocare  dignatus  est,  qui  prudentia  et  mori- 
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bus  prseminens  cathedram  Petri  meritis  poterit  adim- 
plere.  In  commune  itaque  cedit  desiderium  verboqae 
celebri  et  votiva  gratiarum  actione  publice  recensetur, 
qualiter  de  sapientia  suaviter  universa  disponens  vos  de 
gradu  in  gradum,  de  virtute  in  virtutem,  et  de  honore 

promoverit  in  honorem.  Quia  ergo  ex  hominibus  as- 
sumpti  estis  a  Domino,  et  pro  hominibus  in  his  quae 
sunt  ad  Deum  pontifex  constituti,  Ipsi  Qui  vos  elegit 
cum  omnium  gratiarum  actione  preces  ofFero  cum 
affectu,  quatenus  Is  Qui  segregavit  vos,  et  vocavit 
ad  dandum  salutis  scientiam  plebi  su?e  in  bonis  dies 
vestros  continuet,  et  ecclesiam  suam  ab  omni  errore 

purgatam  sub  regimine  vestro  et  vestra  provisione 

tranquillet.  Ad  hsec,  pater  sancte,  me-ipsum,  licet 
minimum,  ecclesiae  tamen  Romanse  plantulam  spiri- 
tualem,  et  omnia  quae  eadem  ecclesia  meo  regimini 
commendavit,  vestrae  dominationi  devote  subjicio  et 
committo ;  licet  quod  vestrum  est  amplius  nequeat 
esse  vestrum.  Yestris  igitur  utamini,  sicut  libet ;  quia 

promptissimus  sum  et  ero  vestris  jussiones  etiam  obse- 
quiis  prsevenire.  Nam  me  vobis  totum  debere  pro- 
fiteor,  quod  servus  debere  domino,  magistro  discipulus, 
et  filius  patri  potest.  Non  moveatur  vestra  paternitas 

pro  eo  quod  celsitudinis  vestrae  nomen  proprium  prse- 
sentibus  non  inseritur,  quum  in  recessu  prsesentium 
portitoris  apud  nos  non  extitit  divulgatum.  Vitam  et 

incolumitatem  vestram  conservet  Altissimus  per  tem- 
pora  longiora.  Data  vj.  kalendas  Martii,  anno  Domini 

M^cc^lxxo.  primo. 

XXXI. 

Mandate  from  the  Archbishop  of  York  to 
Richard  de  Button. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  109  a.) 

Suo  Ricardo   de   Button   salutem,  gratiam,  et   bene-  Wykeham, 

dictionem.     Quia,  sicut  alias  tibi  mandavimus,  Turrim  1272.      ' 
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Give  over   London.,  nobis    traditam,    commisimus    domino    J.    de 

nephew,  J.  Nevil,  nepoti  nostro,  certis    de    causis    tibi   mandamus, 

de  Nevil,     quatenus,  cum  ad  te  venerit  cum  prsesentibus,  Turrim 
of  the         pnedictam    eidem    dimittas,    ut    earn    custodiat,    et    de 

Tower  of    omnibus    qusQ    ad    custodiam    pertinent    ordinet,    sicut 
viderit    expedire.     Proviso    quod  omnia  quae    ex   parte 
nostra    per    cyrographum    fuerunt    recepta,    necnon    et 
singula    de    quibus    respondendum    erit    in    posterum, 
eidem  domino  J.  sub    si  mill  cyrographo    committantur. 
Vale.     Data  apud  Wicbam,  vj.  idus  Martii,  pontificatus 
nostri  anno  sexto. 

XXXII. 

London, 
July  31, 
1272. 

Cannot 

pay  the 
money  he 
owes  at 
Rome  on 
account  of 

poverty. 

The  late 

pope,  Cle- ment IV., 

Letter  from  the  Archbishop  of  York  to  the 
Cardinal  of  St.  Praxedes. 

(Reg.  archiep.  GifFard,  51  b.) 

Reverendo  in  Christo  patri  et  domino,  .  .  Dei  gratia 

tituli  Sanctse  Praxedis  diacono-cardinali,  W.,  permis- 
sione  Ejusdem  Eboracensis  ecclesise  minister  humilis, 
seipsum  intimo  et  cordiali  afFectu,  cum  omni  reverentia, 

prosperitate  et  honore.  Pater  reverendissime,  multa 
his  diebus  et  a  multis  retro  temporibus  nos  infortunia 

et  angustiae  varise  concusserunt,  verumtamen  erubes- 
cimus  et  tristissimo  tsedio  desolamur  quod  impotentiam 

aliquam  quavis  ex  causa  tanto  patri  et  benevolo  prse- 
tendere  compellimur,  aut  flebili  inopia  pauperriiiie  denu- 
dare.  Scitis  siquidem,  pater  carissime,  quot  guerrarum 

dispendia  inclytum  regnum  Anglise,  quod  quondam 
abundabat  in  singulis,  ad  omnium  defectum,  miserias, 

immo  quasi  in  nihilum  redegerint,  Audistis,  in  super, 
sicut  crediraus,  quot  onera  debitorum  in  ecclesia  nostra 

Ebor.,  quae  nequaquam  vel  vix  enarrare  sufficimus,  nos 

opprimunt  et  elidunt ;  de  quibus  felicis  recordationis 
dominus  et  promoter  noster,  Clemens  papa,  nobis  gra- 
tiose  concessit  ut  mille  marcse  de  modica  fortuna  nostra 
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in    partem    solutionis   eorumdem    annis    singulis    solve-  allowed 

remus.      Qujx)    quidem    annalis    solutio   nos  ad   j)lunnia  /t^bv^instaf- 
quae  vellemus  eflicit  penitus  impotentem.     Immoderata  ments  of 
etiam    bonorum    nostrorum,    si    quae    suppetant,    circa  nJarks  a 

regimen   regni    Anglican!  jugis    insuper   et    inevitabilis  year. 

efFusio  nos  mirabiliter   depauperat  et  angustat.     Caris- 
tia  etiam  divites  et  pauperes  in   partibus  nostris  segra 

ot  pergraudi  egestate  perculit  et  contrivit ;   nee  a  sub- 

ditis   vel  aliis   propter  hoc  nimirum   reperimus   releva- 
men.     Ecce,  igitur,  quae  solutionem  nostram,  quod  nos 

toedet,  novit  Omnipotens,  in  nostram  erubescentiam  et 

dedecus    quod    timemus    adeo  distulerint ;   sed    si    onus 

istius   solutionis    in   capitulum    nostrum    Ebor.    fuisset 

unanimiter  translatum,  prout  bono  zelo  et  optima  fide  Would 
ad  securitatem  et  commoditatem  vestri  alias  sperabamus,  have  the 

Deo    et   utrique    nostrum    modo    forsitan   complaceret.  debt  trans- 
Et,    nisi    spes     liujusmodi     hactenus    subfuisset,    aliud  t^e  shoul- 

saltem  in  parte  et  pro  posse  dominationi   vestrse  fecis- ^^rs  of  the 
semus   quicquid   nobis   incommodi  contigisset.     Verum,  York, 

ne  ipsa  solutio  saltem    in    toto    ulterius    tardaretur,   in 

nundinis  Sancti  Botulfi  ducentas  marcas  ad  opus  ves-  Will  pay 

trum    fecimus   numerari,    quae   nobis,   non   sine    tsedio,  a^hTn^ext 
sed,  laudetur  Altissimus,  gratius  obvenerunt.     Speramus  fair  time  at 

etiam,  domine,   confidentissime  sub  curiali  et  pia  com- 

passione  vestra  in  residuo,  prout  Deus  benignitati  ves- 
trae    inspiraverit,    velut  vester  devotissimus,    respirare  ; 

et  eo,  si  placet,  facilius  quo  consideratis  sumptibus  quos 

in    reparatione    domorum    arcliiepiscopatus   et    susten- 

tatione  jurium  ipsius  fecimus  et  quotidianis  vicibus  im- 
pendimus,   paucam    et  exilem    summam    nostris    usibus 

applicamus.     Utinam,  domine  reverende,  vota  et  pra3- 
cepta  vestra  possemus  adeo  tamque  prosperis  efFectibus 
adimplere,    sicut   id    hilari    corde    firmiter    afFectamus. 

Conservet  vos  et  ecclesise  et  populo  Suo  Deus  per  tem- 
pora    diuturna.       Data    London.,    ij.    kalendas   Augusti, 

anno  gratia^  m"cc^o1xxo    secundo. 
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XXXIII. 

Letter  from  the  Archbishop  of  York  to  the 

Archdeacons,  etc.  of  his  diocese. 

(Reg.  archiep.  Giflfard,  116  6.) 

Cawood,  W.  primas,  etc.,   universis   archidiaconis,    officialibus, 

1276   ̂ '  decanis,  aliisque  ecclesiarum  prselatis  per  Eboracensem 
Give  every  dioecesin  constitutis,  salutem,  gratiam  et  benedictionem. 

fo^the^^^^  Cum   nobis  constet  evidenter  prsedicationem   et   nego- 
Friars  Mi-  tium  crucis  ministro   Fratrum   Minorum  in  regno  An- 

thdr^war-  ̂ ^^  ̂   ̂ ^^®  Apostolica  esse   commissum,  per  se  et  suos 
den,  who  fratres  exequendum,  mandamus  vobis,  in  virtute  obedi- 

mfssioned  ̂ ^^i^e   firmiter   injungentes,  quatenus  cum   a   fratribus 

to  preach,  dicti  ordinis  requisiti  fueritis  super  negotiis  memoratis, 
&c.  for  the    i  t        »         j_   t  l'  j.  x  •         t 
Crusade.  ̂ '^  sedis  Apostolicse  reverentiam  et  nostram,  smguli, 

secundum  proprii  status  officium,  ad  promo vendum 

hujusmodi  negotium  crucis,  consilium  et  auxilium  eis- 
dem  impendatis  optimum ;  facientes  clerum  et  populum 

ad  eorum  prsedication^m  cum  devotione  convenire,  quo- 
tienscumque  et  ubicumque  eis  videbitur  expedire.  Va- 

le te.  Data  apud  Cawod,  ij.  idus  Julii,  pontificatus 
nostri  anno  nono. 

XXXIV. 

A  List  of  Contributions  in  Men  and  Money  within 
the  Diocese  of  York  towards  the  Crusade. 

(Reg.  archiep.  Giffard,  122  b,  129-30,  131  &,  134-5, 140  b.) 

1267-1276  W.,  primas,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio  decano  de 

chiefly  in  Craven  salutem,  gratiam  et  benedictionem.  Quia  Jo- 

year.^"^^    hannes  filius  Matildse  de  Weston  a  nobis  crucis  carac- 
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tere   meruit   insigniri,    eundem   a   sententia   excommu-  John,  son 
nicationis   quam    incurrit,    pro    eo    quod    in    dominum  ̂ e  Weston 
Willelmum,    parochialem    presbyterum     de     Gergrave,  has  as- 
manus  injecerat  temere  violentas,  auctoritate  Apostolica  parish 
nobis  specialiter  attributa,  in  forma  juris  duximus  ab-  priest  of 

solvendum.      Et   eidem    injunximus   quod   in    generali  andS^t^^' 
passagio  adeat  persona  liter  Terram  Sanctam,  vel  q\iod  S^  ̂^  ̂ ^^ 
omnium  bonorum  suorum  tertiam  partem  in  dictse  terrse  or  give  to 

subsidium     subministret,     si    hoc    duxerit    eliejendum.  ̂ *  ̂  *^i^^. 
TT1-*  1  11  ..p.       part  of  his 
TJnde  tibi  mandamus  quatenus  eundem  denuntiari  facias  goods, 
taliter  absolutum.     Vale.     Data  apud  Beverlacum,  xvj. 
kalendas  Aprilis,  anno  secundo. 

W.,  primas,  etc.,  decano  de  R-ydall.  Henricus  de 
Ryllington,  crucesignatus,  et  absolutus,  pro  violenta 
maimum  injectione  in  Robertum,  quondam  parochialem 
presbyterum  de  Ryllington,  solvet  duos  solidos  in 
subsidium  Terrse  Sanctse,  cum  fuerit  requisitus.  Sub 
data  ij.  kalendas  Aprilis,  anno  secundo. 

W.,  primas,  etc.,  decano  de  Herthill.     Petrus  Peper,  Several 
presbyter,     crucesignatus,    et    absolutus,    pro   eo    quod  ̂ h^oTave 

fecit   se  ordinari  ab  alienis   episcopis  ad  omnes  sacros  been  or- 
ordines,  licentia  domini  archiepiscopi  minime  requ93sita,  ̂ vithoutthe 

ministravitque  in  ordinibus   sic   susceptis,    solvet  dimi-  consent  of 
diam  marcam   in   subsidium  Terrae    Sanctse  cum  fuerit  cesan,  and 

requisitus.     Data  die  et  anno  prsescriptis.  V^'^  ̂ ^^° ■^  ^  ^  signed -with the  cross 

W.,   primas,    etc.,    decano    de    Bucros.      Rogerus    de  for  so 
Kyrkham,  crucesignatus,  et  absolutus,  pro  eo  quod  fecit  absoTved 

se  ordinari  ab  alieno  episcopo  ad  ordinem  subdiaconatus,  ̂ n  paying ,  __  certain 
absque  licentia  sui  dioecesani,  solvet  priori  de  Kyrcham,  sums  of 

in  subsidium  Terrse  Sanctae,  quinque  solidos,  in  depo-  "^^ney. 
situm  ;  et  Prior  fecit  suas  literas  quae  remanent  penes 
archiepiscopum.     Sub  data  kal.  Aprilis,  anno  secundo. 

Henricus  de  Bridlinton  (decanatus  de  Dykering)  est 
crucesignatus  pro  eo  quod  fecit  se  ordinari  ad  ordines 
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subdiaconatus  efc  diaconatus  ab  alieno  episcopo,  sui 
dioecesani  licentia  irrequsesita ;  et,  auctoritate  crucis, 
arcbiepiscopus  dispeiisavit  secum,  etc.  ;  et  dabit  v.s.  in 
subsidium  Terrse  Sanctae,  cum  a  collectoribus  decimse 

fuerit  requisitus. 

Henricus  de  Thiversold  (decanatus  Notingham)  est 
crucesignatus,  pro  eo  quod  fecit  se  ordinari  ad  ordines 
sacros  oranes  ab  alienis  episcopis,  sui  dicecesani  licentia 
irrequaesita ;    et  dabit  v.s. 

Symon  de  Patrington  (decanatus  de  Holdernes)  est 
crucesignatus,  pro  eo  quod  fecit  se  ordinari  ad  omnes 
sacros  ordines  ab  alienis  episcopis;   et  solvet  v.s. 

Willelmus  de  Holaym,  presbyter,  (decanatus  de  Hol- 
dernes) crucesignatus  est,  pro  eo  quod  fecit  se  ordinari 

ab  alienis  episcopis,  licentia  sui  dioecesani  irrequaesita ; 
solvet  v.s. 

Willelmus  de  My  sen,  presbyter,  (decanatus  de  Ret- 
ford) crucesignatus  est,  pro  eo  quod  fecit  se  ordinari 

ab  alienis  episcopis,  prout  supra  ;  et  solvet  xx.s.,  vel 
Terram  Sanctam  debet  personaliter  adire,  prout  duxerit 

eligendum. 

Willelmus  de  Sutton  in  Ashfeld  (decanatus  de  Byng- 
ham)  crucesignatus  est,  pro  eo  quod  fecit  se  ordinari 
ab  alienis  episcopis,  ut  supra ;   et  solvet,  v.s.,  ut  supra. 

Johannes  de  Eddingleye  (decanatus  de  Bingham) 

crucesignatus,  ut  supra  ;  et  solvet  v.s.,  cum  per  col- 
lectores,  ut  supra. 

Elyas  de  Suth- Carle  ton  (decanatus  de  Byngham) 

crucesignatus,  ut  supra ;  et  solvet  v.s.,  cum  per  collec- 
tores,  ut  supra. 
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Ricardus  de  Kyrkeby  in  Grandele  (decanatns  de 

Bucros),  crucesignatus,  ut  supra ;  et  solvet  dimidiam 

marcam,  cum  per  collectores,  ub  supra. 

Odo  de  Seleston  (decanatus  Notingham),  presbyter, 

crucesignatus,  ut  supra ;  et  solvet  dimidiam  marcam, 

cum  per  collectores,  ut  supra. 

Thomas  dictus  Baudewin,  miles,  pro  violenta  ma- 
nuum  injectione  in  quendam  presbyterum,  x.  marcas ; 

vel  debet  2~>roficisci  in  propria  persona,  si  hoc  duxerit 
eligendum. 

W.,    primas,    etc.,    dilecto     in    Christo    filio    officiali 
archidiaconi  Cliveland,  benediction  is  gratiam  et  salutis. 

In    nostra    prsesentia    constitutus    Johannes    de    Elve-  John  de 

redby,    lator    prsesentium,    intimavit    quod    cum,    Dei  hasTs 

timore  postposito,  in  Rogerum  de  Neuton,  presbyterum,  saulted 

manus  injecisset    temere    violentas,    super    ilia    injuria  j^ew^^jj  ̂ 
dicto  presbytero  satisfecit  competenter  ;  ad  cujus  satis-  priest.    He 
factionis   probationem   nobis    literas    paten tes    exhibuit  to  contri- 

presbyteri  memorati.     Et  quia  idem  Johannes  a  nobis  bute money 
crucis  signaculo    meruit    insigniri,    et    lenis   fuisset  seu  Crusade, 

modica  iuiuria  irroo-ata,  eundem,  auctoritate  Ai)ostolica  ̂ °^  ̂^}  *^ 
,  .     .  .  *  .  .,  .       ̂   .     .      ,      .    go  on  It 

nobis  in  crucis  negotio    attributa,  in  lorma  juris  duxi-  himself. 
mus    absolvendum :    eum    ad    vos    remittentes    taliter 

absolutum  ;    et  idem  de  bonis    suis    propriis  impendere 

debet    subsidium    Terroe     Sancta?,    videlicet     quinque 

solidos    sterlingoru  i^     cum    super    hoc    ex    parte    papso 
fuerit  requisitus.     Unde  vobis  mandamus  quatenus  non 

permittatis    sibi    molestiam    inferri    vel    gravamen    aK- 
quatenus    in    hac    parte.      Data    apud    Burton    juxta 

Beveiiacum,  v.   idus  Martii,  anno  Domini  MOccolxxiiiJo, 
et  pontificatus  nostri  nono. 

W.,  primas,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio  .  .  presbytero 

parochiali  de  Driffeld,  salutem,  gratiam  et    benedictio- 
D 
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^^so  nem.     Quia  Willelmus  de  Driffeld  a  nobis  cruois  carac- William  de  ,  ......  -,  i       ,  • 

Driffield,     tere  meruit   msigmri,  eundem  a  sententia  excommuni- 

who  is  to    cationis,  quam  incurrit  pro  eo  quod  in  Symonem  Orre 
half  of  his   et   Robertum    de    Langtoft,    clericos,    manus    injecerat 

goods.        temere   violentas;    cum    injuria  gravis    non   fuerit,  nee 

enormis,  cumque   injuriam  passis  satisfecerit  competen- 
ter,    auctoritate  Apostolica  nobis   specialiter    attributa, 

in   forma  juris  duximus  absolvendum.      Et  eidem   in- 
junximus  quod  in  generali  passagio  adeat  personaliter 
Terram  Sanctam,  vel    quod  omnium    bonorum  suorum 
medietatem   in  dictse  Terrse  subsidium  subministret,  si 

hoc  duxerit  eligendum.      TJnde    tibi   mandamus  quate- 
nus  eundem  denuntiari  facias  taliter  absolutum.     Yale. 

Data  apud  Beverlacum,  non.  Augusti,  pontificatus  nostri 
anno  nono. 

Archidiaconatus  Rychemund. 

Fines  and       Decanatus     Eychemund. — Willelmus     de    Hertford 
contribu-  .,  i,  •  xij.**** 
lions  in  the  crucesignatus,    presbyter,  ut    supra,    et   solvet   iij.  s.   m 

several       subsidium,   ut    supra.     Hugo    de    Mikelton,    presbyter, 
deaneries  .  ,  ■  jii***          •  i't  • 
within  the   crucesignatus,  ut  supra,  et  solvet  iij.  s.  m  subsidium,  ut 

archdea-     supra.     Johannes   de  Gylling,  presbyter,   crucesignatus, conrv  of  ... 

Richmond,  "^t  supra,  et  solvet  iij.s.,  ut  supra.  Adam  de  Sancto 
Rumaldo,  presbyter,  crucesignatus,  ut  supra,  dabit  v.  s., 
ut  supra.  Eogerus  de  eadem,  presbyter,  crucesignatus, 
ut  supra,  dabit  v.  s.  Thomas  de  Latona,  presbyter, 
crucesignatus,  dabit  v.  s.  Thomas  de  Boulton,  presbyter, 
crucesignatus,  v.  s.  Eicardus  de  Massam,  crucesignatus, 
presbyter,  v.  s.     Eogerus  de  Fleinburg,  presbyter,  v.  s. 

Decanatus  de  Loncastre.  —  Eogerus  de  Marton, 
presbyter,  [dabit]  dimidiam  marcam,  et  utrique  archi- 
diacono  iiij.  s.,  citra  festum  beati  Martini.  Hugo  de 
Weston,  presbyter,  dimidiam  marcam.  Eogerus  de 
Kircham,  presbyter,  crucesignatus,  ut  supra,  v.  s. 
Simon  de  Norton,  presbyter,  crucesignatus,  ut  supra, 

ij.  s. 
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Decanatus  de  Amunderness. — Willelmus  de  Chipp- 
mere,  presbyter,  crucesignatus,  ut  supra,  v.  s.  De 
Ricardo  Botte,  pro  ir.  (sic),  v.  s.